
 

 

Pos. A.G.           D.R. n. 175 

IL RETTORE 

VISTO  il D.R. n. 923 del 13.11.2025 con il quale è stato istituito, presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DiSEGIM) dell’Università degli Studi di 
Napoli Parthenope, per l’anno accademico 2025/2026, il Corso di Perfezionamento 
Universitario Interdipartimentale in “Disability Manager per il Patrimonio Culturale” – I 
Edizione, in collaborazione con il Dipartimento delle Scienze Mediche, Motorie e del 
Benessere (DiSMMeB);  

PRESO ATTO che con tale Decreto Rettorale è stato altresì emanato il bando di selezione per l’accesso 
al Corso che fissava al 13.12.2025 la scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione;  

VISTO il D.R. n. 1029 del 15.12.2025 con il quale tale termine è stato prorogato al 07.01.2026; 

VISTO il D.R. n. 8 del 07.01.2026 con il quale il termine di scadenza sopra riportato è stato 
ulteriormente prorogato al 01.02.2026; 

VISTO il D.R. n. 134 del 10.02.2026 di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle domande pervenute per l’ammissione al Corso di Perfezionamento Universitario in 
“Disability Manager per il Patrimonio Culturale” – I Edizione A.A. 2025-2026 nelle persone 
di seguito indicate: 

• prof.ssa Paola Briganti   (COMPONENTE); 

• dott. Ferdinando Ivano Ambra  (COMPONENTE); 

• prof.ssa Luisa Varriale   (COMPONENTE); 

• dott.ssa Clara Perrotta   (SEGRETARIO); 

VISTI i verbali e i relativi allegati della Commissione sopra menzionata, trasmessi dal 
Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie (DISEGIM) in data 
18.02.2026 con prot. n. 29667; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 

VISTO  il vigente Statuto; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al Corso di Perfezionamento Universitario 
Interdipartimentale in “Disability Manager per il Patrimonio Culturale” – I Edizione, A.A. 2025/2026, la cui 
graduatoria di merito è di seguito riportata in ordine alfabetico: 

 

 Nominativo TOTALE 
Ammesso/Non 

Ammesso 

1 Assalto Ilaria 47 Ammessa 

2 Barbara Fabrizio 40 Ammesso 

3 Blandi Antonio 47 Ammesso 

4 Capasso Michela 50 Ammessa 

5 Capasso Rita 34 Ammessa 

6 Cascarino Rita 53 Ammessa 

7 Comite Fausta 60 Ammessa 

8 de Vargas Machuca Monica 62 Ammessa 

9 Ferrara Giulia 39 Ammessa 

10 Longo Fulvia Maria 64 Ammessa 



 

 

 Nominativo TOTALE 
Ammesso/Non 

Ammesso 

11 Minucci Simona 58 Ammessa 

12 Palumbo Rossana 66 Ammessa 

13 Puzio Raffaele 70 Ammesso 

14 Roberto Gianluca 42 Ammesso 

15 Russo Flavia 56 Ammessa 

16 Sansone Marta 41 Ammessa 

17 Servillo Luca 50 Ammesso 

 

Napoli,  

IL RETTORE 

(prof. Antonio Garofalo) 


		2026-02-20T13:45:27+0100
	Antonio Garofalo


		2026-02-20T15:51:04+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




